
                                                             Protokół Nr LII/2018
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się  25 stycznia  2018 roku

25  stycznia  2018  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a  zakończyła  o  godz.  1021. Udział  w obradach wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę  Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha
• Panią Marię Majewską – Radca Prawny Urzędu.

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

***********************
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Ad. 2. Uroczyste wręczenie aktu mianowania.

- załącznik nr 2 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Zapraszam Pana  Jana  Kotlarza  oraz   Kapitana  Sebastiana  Kopczaka  z  Wojskowej   Komendy
Uzupełnień  w celu uroczystego wręczenia aktu mianowania.

Nastąpiło uroczyste wręczenie aktu mianowania.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.

• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z LI sesji Rady Miejskiej
Wałbrzycha.

Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynęły do mnie wnioski Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej

sesji następujących projektów uchwał:

• Pierwszy o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie
zatwierdzenia i wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację projektu pt. "Nasze dzieci"
realizowanego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Dolnośląskiego  współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  8a. porządku obrad.

• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  
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• Drugi wniosek dotyczy zdjęcia punktu nr 9 z dzisiejszego porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie obrad.
2. Uroczyste wręczenie aktu mianowania na wyższy stopień oficerski Panu Janowi Kotlarzowi.
3. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/642/17  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2018 rok.

8. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  ustalenia  trybu udzielania  i  rozliczania
dotacji  dla  niepublicznych  przedszkoli,  niepublicznych  innych  form  wychowania
przedszkolnego, niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych
placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania
oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.

8a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia i wyrażenia zgody na 
     przystąpienie i realizację projektu pt. "Nasze dzieci" realizowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  współfinansowanego  ze  środków
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  ustanowienia  roku  2018  -  Rokiem
Porcelany Wałbrzyskiej – projekt wycofany z porządku obrad.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha".

11. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie   nadania  tytułu  "Zasłużony dla  Miasta
Wałbrzycha".

12. Sprawozdania z pracy Komisji Rady za 2017 rok.
13. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
14. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
15. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
16. Zamknięcie obrad.
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Ad.5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o przedstawienie informacji.

  
Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 3 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały
• otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z przedstawioną
autopoprawką. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach "za", 3 głosach „przeciw” i 1 głosie„wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LII/651/178

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/642/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018 rok.

- załącznik nr 4 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z przedstawioną
autopoprawką.
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GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 23 radnych
przy 19 głosach "za",  i 4 głosach „wstrzymującym się”

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 
Uchwałę Nr LII/652/18 

Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
dla  niepublicznych  przedszkoli,  niepublicznych  innych  form  wychowania  przedszkolnego,
niepublicznych  szkół  o  uprawnieniach  szkół  publicznych  i  niepublicznych  placówek  oraz  trybu
przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystania  oraz  terminu  i  sposobu
rozliczenia wykorzystania dotacji.

- załącznik nr 5 -

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.
• przedstawiła projekt uchwały
• wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały
• otwieram dyskusję.

                                                            
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach "za"Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII/653/18 

Ad.8a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia i wyrażenia zgody na przystąpienie i
realizację  projektu  pt.  "Nasze  dzieci"  realizowanego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Dolnośląskiego  współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego
Funduszu Społecznego.

- załącznik nr 6 -

Pani Grażyna Urbańska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Piotr Kwiatkowski.

• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z
przedstawioną autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za"Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII/654/18 
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Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha" (Pani Eufrozyna Piątek).

- załącznik nr 7 -
Pan Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki

• przedstawił projekty uchwał:y 
                                             

• wszystkie Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli  nie ma głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania  nad uchwałą w sprawie nadania
tytuły „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha „ Pani Eufrozynie Piątek.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
 jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII/655/18 

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha" (Pan Zygfryd Piątek).

- załącznik nr 8 -
Pan Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki

• przedstawił projekty uchwał:y 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Głos  w  dyskusji  zabrał  Pan  radny  Marek  Dolat  oraz  przedstawiciel  Braci  Górniczej  Pan  Waldemar
Pawełczyk.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
 jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII/656/18 

Ad. 12. Sprawozdania z pracy Komisji Rady za 2017 rok.

-  załączniki od nr 9 do nr 14

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszystkie komisje przez aklamacje podjęły sprawozdanie za 2017 r.   
• Czy są uwagi ?



• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdania Rada przyjmuje przez aklamacje.
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Ad. 13. Interpelacje i zapytania Radnych

Radny Jerzy Langer złożył pisemną interpelację. 

- załącznik nr 15 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Dziękuję.
• Interpelacja zostanie przekazana Prezydentowi Miasta.

Ad. 14. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie ?

• Nie widzę. Dziękuję.

Ad. 15. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Pismo  P.H.U  Komunalnik  Sp.  z  o.o.  w  sprawie  możliwości  spotkań  i  omówienia  zagadnień

związanych  z aktualną sytuacją systemu gospodarki odpadami.

- załącznik nr 16 -

Ad. 16.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

*******************************************************
 /dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/
********************************************************

    

 Protokołowała Pani Maria Romańska
    
 Jolanta Sitek                                        Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha


